
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/A/ASC/0152 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-05-2022 a
las 09:00 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Error importe de adjudicación
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2022 a las 13:48 horas.



Contacto

Teléfono 976301360
Fax 976748038
Correo Electrónico contratacion@maz.es

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/A/ASC/0152 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2022 a
las 13:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de MAZ Mútua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad Social nº 11
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.maz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hWIh5W7e6YA%3D

Objeto del Contrato: Servicios de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio y hospitalario de
alergología, análisis clínicos, anestesia/reanimación, cardiología, cirugía general y aparato digestivo,
cirugía oral y maxilofacial, cirugía ortopédica/traumatología, dermatología, ginecología, enfermería,
medicina interna, neumología, otorrinolaringología, reumatología, urología, radiología convencional,
radiodiagnóstico (ecografía) y urgencias para la población protegida en MAZ M.C.S.S. en el ámbito
territorial de la provincia de Gerona.

Valor estimado del contrato 453.930,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 206.332,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.332,1 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.
85110000 - Servicios hospitalarios y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Condiciones La asistencia sanitaria ambulatoria y hospitalaria concertada deberá prestarse desde un centro situado en el
municipio de Gerona que cubra el ámbito territorial de la provincia de Gerona
Subentidad Nacional Girona
Código de Subentidad Territorial ES512

Dirección Postal

España

Acudir al acta de adjudicación

http://www.maz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hWIh5W7e6YA%3D


Contacto

Teléfono 913491319

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 planta 8

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 168.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 168.500 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

clinic onyar, sl
NIF B55154397
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 168.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 168.500 EUR.

Motivación

Motivación Acudir al acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo 26/04/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: 4º Formalizar el contrato no antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Área de Contratación de MAZ Mútua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad Social nº
11
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administración Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=77a74e7f-4f15-46b8-93a9-820f1f5be357


Lugar

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/03/2022 a las 08:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Zaragoza

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 28/03/2022 a las 08:30 horas
Apertura criterios evaluación posterior

Lugar

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/03/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Fax 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/03/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/03/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del número de especialistas (2) en Traumatología que dispone el centro concertado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Disponibilidad de DOS O MÁS APARATOS DE ECOGRAFÍA con transductores lineales con frecuencia mínima de 10
Megahercios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

EXPERIENCIA: en la prestación de un servicio de asistencia sanitaria en la especialidad de Traumatología, en
patologías laborales y enfermedades profesionales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Reducción de plazos para INTERVENCIONES QUIRÚRGICAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Reducción de plazos para realización CONSULTAS EXTERNAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Reducción de plazos para realización PRUEBAS DIAGNÓSTICAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Se valorará la mejora en los equipos de ecografía digital con transductores lineales con frecuencia superior a 10
Megahercios.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=izVir%2F37NtWrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=izVir%2F37NtWrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000008680459 |  2022-765263 | Thu, 19 May 2022 09:00:04:129 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61117412051724114828211695809012833203 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=964d1088-2b04-4176-b02c-83068e579327

